

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

MIBART-MU-CAP RED. DEERETI OF/SF/3016 HO J8

MUSEO DI CAPODIMONTE

DETERMINA A CONTRARRE \$1.58

Oggetto: Convenzione Consip Reti Locali 5 Lotto 1 - CIG 55463798BC - realizzazione ampliamento dei punti re-

te per gli uffici e dipendenti trasferiti dal Museo di Capodimonte al Palazzotto Borbonico -

CIG derivato: ZE41A7A541

Il Direttore Generale

VISTO D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97

VISTO D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.

VISTO il D.lgs.18 aprile 2016 n. 50

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171

VISTO il D.M. 23/12/2014

VISTA l'approvazione del Bilancio di previsione da parte del Consiglio di Amministrazione del Museo di Capodimonte del 11/04/2016

VISTA l'autorizzazione dell'esercizio provvisorio anno 2016 della Direzione Generale Bilancio prot. n. 4299 del 22/04/2016;

VISTA la circolare del Segretariato Generale n.23 del 24/05/2016: "Decreto Legislativo 18/04/2016, n.50

VISTA la nomina a Responsabile Unico del Procedimento del Funzionario Informatico Gennaro Martano Dec. Nº 33 del 16/05/2016

PREMESSO che sono stati trasferiti dal Museo di Capodimonte al Palazzotto Borbonico i dipendenti e gli uffici del Personale, Segreteria, Direzione, Consegnatario, Ragioneria e Curatori;

RILEVATA la necessità di consentire ai predetti dipendenti di poter accedere alla rete LAN ed Internet per la regolare funzionalità lavorativa;

CONSTATATA l'insufficienza dei punti rete oggi disponibili;

RILEVATA l'attivazione in data 04.03.2016 della Convenzione Consip "Reti Locali 5", della quale risulta aggiudicataria la ditta TELECOM SPA, che consente l'acquisizione di apparecchiature Informatiche ed impianti per incrementare/rinnovare le reti LAN/WLAN delle Amministrazioni dello Stato;

CONSIDERATO che il LOTTO 1 della predetta convenzione riguarda le Amministrazioni dello Stato Centrali e Periferiche come previsto nella guida alla Convenzione al punto 2.5;

ATTESO che la verifica della fattibilità dei lavori e forniture oggetto del presente atto, tramite la suddetta Convenzione Consip attiva sul sito www.acquistinretepa.it è stata avviata con nota prot. MU-CAP 1114 del 10/05/2016 -tramite l'invio a Telecom S.p.A. della richiesta di stesura del Progetto Preliminare;

PRESO ATTO che Telecom Italia S.p.a., aggiudicataria della convenzione "Reti Locali 5", ha fornito il progetto preliminare ed il preventivo economico in data 01/06/2016, acquisito agli atti con prot. n. MIBACT-MU-CAP 0001535 del 23/06/2016;

PRESO ATTO che l'importo complessivo €. 14.397,70 IVA compresa;

PRESO ATTO che la guida alla Convenzione Reti Locali 5 – punto 3.2 prevede che "...l'Amministrazione Contraente dovrà comunque corrispondere al Fornitore un corrispettivo per gli oneri di progettazione come meglio indicato nella documentazione allegata alla Convenzione;

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

DETERMINA

- 1) di aderire alla Convenzione Consip "Reti Locali 5" accettandone le condizioni generali di contratto;
- 2) di approvare il progetto preliminare mediante procedura di acquisizione in Convenzione Consip "Reti Locali 5", acquisito agli atti con prot n. MIBACT-MU-CAP 0001535 del 23/06/2016;
- 3) di attivare la redazione del progetto definitivo tramite invio del modulo "lettera d'ordine del progetto esecutivo" con allegato il D.U.V.R.I.;



email: mu-cap@beniculturali.it

pec : mbac-mu-cap@mailcert.beniculturali.it



Ministero dei Beni e delle Hilività Culturali e del Turismo

MUSEO DI CAPODIMONTE

4) di riportare, eventuali variazioni al progetto iniziale, non pregiudiziali al raggiungimento dell'obiettivo prefissato, nell'apposita piattaforma e procedura;

5) d'impegnare la somma di €. 14.397,70 IVA compresa, imputata al seguente intervento e capitolo del bilancio d'esercizio 2016 - Cap. 1.1.3.155-1.03.02.09 CIG: _ZE41A7A541;

6) di utilizzare, in tutte le fasi di acquisizione ed esecuzione, il sistema di e-procurement della Consip;

7) di acquisire per eventuali restanti beni e/o servizi, esclusi dalla convenzione, con gli strumenti di acquisizione previsti dalla vigente normativa sugli appalti pubblici.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Gennaro Maftano

> IL DIRETTORE GENERALE Sylvain Bellenger

pec : mbac-mu-cap@mailcert.benlculturall.it